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مارازپونهبدشمیآید
شاید مسی و راموس دوباره همبازی شوند

وقتی هیچ مسابقه فوتبالی برگزار نمی شود و اشاره به آمار و اتفاقات فصلی که به پایان 
رسیده، در حوصله خواننده نمی گنجد، باید با شایعات و اخبار نقل وانتقالاتی سرگرم 
ماند. در فاصله 5 هفته مانده به آغاز فصل جدید رقابت های باشگاهی در اروپا، بد نیست 

این اخبار را دنبال کنیم.
   سرخیو راموس ممکن است دوباره با لیونل مسی همبازی شود. او هم مثل مسی 
قراردادش را با پاری سن ژرمن به پایان رسانده و اکنون بازیکن آزاد محسوب می شود. 
زندگی در آمریکا برای خودش و همسرش در سال های پایانی فوتبال این بازیکن خوب 
است. آنها می توانند در صنعت مد هم فعالیت کنند. جالب اینکه راموس و مسی هیچ وقت 
رابطه خوبی با هم نداشته اند. وقتی در رئال و بارسا بودند در ال کلاسیکوها با هم گلاویز 
می شدند؛ راموس مسی را می زد و مسی به او ناسزا می گفت. در پاریس هم یک بار سر 
تمرین با هم درگیر شدند. در این شرایط باید گفت: »مار از پونه بدش می آید در لانه اش 

سبز می شود.«
   آتالانتا پیشنهاد 35 میلیون یورویی منچستریونایتد برای راسموس هویلند را رد کرده 
و برای پدیده خود حداقل 45 میلیون یورو می خواهد. برخی رسانه های معتبر فوتبالی 
از چرخش منچستریونایتد به سمت مهدی طارمی خبر داده اند که گزینه ارزان تری 

به نظر می رسد.
   آاسِ رم دنبال جذب رناتو سانچس هافبک 25 ساله پاری سن ژرمن است.

   کیلیان امباپه و مادرش به باشگاه پاری سن ژرمن پیغام داده اند اگر می خواهند امسال 
او را بفروشند باید مبلغ 240میلیون یورو شامل پاداش وفاداری و دستمزد سالانه او را 
بپردازند. این تقریبا همان توافقی است که گفته می شد بین امیر قطر و باشگاه رئال مادرید 
بر سر فروش او صورت گرفته است. رئال ترجیح می دهد 6ماه دیگر برای این بازیکن 
صبر کند و در ژانویه با او به عنوان بازیکن آزاد وارد مذاکره شود. این مهاجم فرانسوی 
درصورت پیوستن رایگان به رئال مادرید، پاداش 100 میلیونی از این باشگاه درخواست 
خواهد کرد. او و نیمار در رونمایی از پیراهن دوم پی اس جی حاضر بودند، هر چند که این 
دلیلی برای ماندن شان نمی شود. کریم بنزما هم در ویدئوی تبلیغ پیراهن فصل آینده 
رئال حاضر بود. درباره نیمار هم دوباره شایعه شده که ممکن است به بارسلونا برگردد 

هرچند که بارسا از این پول ها ندارد تا او را بخرد یا به او حقوق بدهد.
   رئال مادرید وارد رقابت برای جذب دوشان ولاهوویچ، مهاجم صربستانی یوونتوس 
به صورت قرضی و یک ساله شده است. پوچتینو به ولاهوویچ برای انتقال به چلسی 

علاقه مند است ولی یوونتوس برای او بیش از 70 میلیون یورو می خواهد.
   منچستر مذاکره با اینتر بر سر خرید اونانا را متوقف کرده و سعی دارد دروازه بان 
اینتراخت یا دروازه بانی کمتر مطرح را به خدمت بگیرد. ترجیح تن هاخ این است که با 
دخه آ تمدید کند اما با نصف دستمزد فعلی این بازیکن. النصر عربستان قصد دارد داوید 
دخه آ را با قراردادی آزاد جذب کند و آمادگی پرداخت دستمزد 250 هزار پوند در هفته 

به او را دارد.
    آرسنال علاقه خود را به آیمریک لاپورته نشان داده است و 

احتمال دارد طی روزهای آینده برای جذب مدافع اسپانیایی 
منچسترسیتی اقدام کند. 

آرسنال هنوز نتوانسته 
آژاکس را به فروش 
یورین  مدافعش، 
تیمبر به این تیم 

متقاعد کند.

Fabregas

جد  ول 8817 

88
16

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1- از آثار شهید مرتضی 
مطهری- وسیله ترسیم 

دایره
2- کارهای خوب- شهری 
در لرستان- گویشی در غرب 

ایران
3- پارسای دیرنشین- 

ستارگان- گوشواره
4- صد مترمربع- زنان عرب- 
از کشورهای عضو بلوک شرق 

در دوران جنگ سرد
واحد  ترتیب-   -5

اندازه گیری نیرو
باغ  یاری کننده-   -6

کوچک- رنگ موی فوری
7- چین و چروک پوست- 

پنهان کردن- اهل یزد
8- خودروی زرهی- زوجه 
هارون الرشید- آسوده خاطر

9- گاز مرداب- برابر کردن 
حساب- خاستگاه ورزش 

شطرنج
10- پیش شماره تلفن- 
پیام آوری- از قالب های شعر 

فارسی
11- دهبان- جریمه ها

12- نخستین خودروی 
شاسی بلند لوکس دنیا- 

سرگردان- مقابل روز
13- بالش زینتی روی 

کاناپه- درگذشتگان- هستی
14- سازمان همکاری های 
اقتصادی- خداشناس- 

مربوط به اداره
15- مادر- استاد بزرگ 
مینیاتور معاصر ایران و 

خالق تابلوی رودکی
  

عمودی:
1- شورترین دریاچه جهان 

است- جست وجوگر
2- سمت چپ- عایدی- از 
گیاهان آپارتمانی که از نور 

وسط روز بیزار است
3- سال- پرده داری خانه 

کعبه- مخزن مواد گازی
4- درخشنده- کار را باید 

به او سپرد
5- گنده- ماهی فروش- 
واحد شمارش مجله-  ماه 

کارگری
6- نوعی کانی از جنس 

سیلیس- وسایل
7- غرامت- دچار- ستایش

8- قید زمان- ضروری- از 
یاران امام علی)ع( که در 

جنگ صفین شهید شد
9- حسد- شترمرغ 

آمریکایی- عهد شباب
10- رساندن پیام به مردم- 

ترکیب شیمیایی آبدار

سبکی-  مظهر   -11
آشوب طلب- داد و فریاد- از دست 

خسیس نمی چکد
12- ریشخند کردن- عبث

13- پروتئین موجود در گندم و 
جو- تاج- سبکی در موسیقی

14- شعبه ای از نژاد سفید- 
خجستگی- سوره چهل و دوم قرآن
15- دارای جثه و اندام ظریف- 
کنایه از آدم تازه به دوران رسیده 

است

اتیچزاتشیپاشن
بریداحلایتمیق
رسارسرامتعاعش
ایهاگاهمخدهه

رخفمدرمسرداد
مارباهنکابرس
اپیریگردسیرتو
سانخیوسیعاوسر
مروتمیتمالسله

رهاانشاطارفا
ابعلانتفسومن
رناتودبهتلما
ادادکاهلیونیم
زاجیایریبکاکو
قزرتریاغمفویر 15
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فسخمنسوخ
میشود!

درباره قانونی که بازیکنان لیگ برتر 
ایران از آن راضی به نظر نمی رسند

فسخ یک طرفه قرارداد از سوی بازیکنان در 
چند فصل گذشته، به یک پدیده تکراری 
در فوتبال ایران تبدیل شده است. حتی در 
همین پنجره تابستانی تا امروز چند بازیکن 
قراردادشان را با تیم های مختلف فسخ کرده اند. 
اما قوانین جدید نقل و انتقالاتی که از این پس 
اجرایی خواهد شد، تلاشی در جهت جلوگیری 
از این اتفاق خواهد بود. آیا قوانین جدید، فسخ 
قرارداد را غیرممکن خواهند کرد؟ از بین 
بازیکنان و باشگاه ها کدام طرف ماجرا بیشتر 
از این قانون ناراضی است؟ تفاوت عمده بین 
لیگ برتر ایران و لیگ های خارجی در اجرای 

این قانون، در چه چیزی خلاصه می شود؟

   یک تغییر اساسی
براساس قوانین جدید نقل و انتقالاتی در 
دنیای فوتبال، اگر بازیکنی برای 2 ماه 
متوالی حقوقش را از باشگاه دریافت نکند، 
فرصت فسخ یک طرفه قرارداد را خواهد 
داشت. در قوانین جدیدی که برای فوتبال 
ایران تعریف شده اما این زمان طولانی تر 
است. آنطور که در این دستورالعمل ها 
آمده، در فوتبال ایران دستمزد نگرفتن 
برای 4 ماه متوالی، شرایط را برای فسخ 
مهیا می کند. البته بازیکن باید یک نوتیس 
یا همان هشدار 15 روزه نیز به باشگاه بدهد. 
پس پروسه فسخ یک طرفه قرارداد عملا 
چهار و نیم ماه به طول می انجامد. نکته مهم 
اینجاست که اساسا در لیگ برتر ایران، 
چیزی به اسم حقوق ماهانه وجود ندارد 
و باشگاه ها معمولا هر چند وقت  یک بار، 
به بازیکنان پرداخت انجام می دهند. در 
نتیجه این یک کشمکش تازه بین باشگاه ها 

و بازیکنان در فوتبال ایران خواهد بود.

   قوانینی علیه سلطه بازیکنان
به نظر می رسد قوانین جدید نقل و انتقالاتی، 
در درجه اول سلطه بازیکنان بر فوتبال 
ایران را هدف قرار داده اند. به همین خاطر 
هم هست که بازیکنان و ایجنت هایشان 
بیشتر از بقیه علیه این قوانین موضع دارند. 
با وجود این، مدیران فوتبال ایران نیز از این 
شرایط چندان راضی به نظر نمی رسند؛ 
چراکه اگر آنها نتوانند فصل نقل و انتقالات 
موفقیت آمیزی داشته باشند، با فشار زیادی 

از سوی هواداران روبه رو می شوند.

   فرار از فسخ با کمی هوش!
قانون جدید، راه فرار از فسخ قرارداد را 
در اختیار مدیرها قرار داده است. به طور 
معمول در شروع هر فصل، رقمی به عنوان 
پیش پرداخت به بازیکنان تعلق می گیرد. 
مدیر باشگاه اگر در شروع فصل، در تعطیلات 
نیم فصل و پایان فصل هر بار رقمی را به 
بازیکنان پرداخت کند، بدون تسویه حساب 

با او، مانع جدایی اش از تیم خواهد شد.

وز سوژه ر

در ماه های اخیر این بازیکنان 

از فوتبال خداحافظی کرده اند درحالی که 

گمان می بردیم سال هاست دیگر فوتبال بازی نمی کنند: 

کارلوس ته وس )بوکاجونیورز(، ایگواین )اینتر مایامی(، مسوت 

اوزیل )باشاک شهیر(، جک ویلشر )در 30سالگی با تیم آگ اف 

فسخ کرد و مدتی بدون تیم ماند و سپس تصمیم به بازنشستگی 

گرفت(، فرانک ریبری )سالرنیتانا(، زلاتان ایبراهیموویچ )میلان(، بلیز 

ماتوییدی )اینتر مایامی(، آردا توران )گالاتاسرای(، پیکه )بارسلونا(، 

کوشیلنی )بوردو(، بداشتوبر )لوکرن(، رامیرس )پالمیراس(، توماس 

فرمائلن )ویسل کوبه(، الکساندر کولاروف )اینترمیلان(، گری 

کیهیل )بورنموث(، گرت بیل )لس آنجلس اف سی(، 

رودریگو پالاسیو )برشا(، فارفان )لیما آلیانس(، 

آساموا ژیان )لگون سیتیز(...

فابرگاسفابرگاس
همخداحافظیکردهمخداحافظیکرد

در خبرها آمده بود که مهرداد کفشگری از فوتبال خداحافظی کرده 
است. تا یک ساعت پیش از این خبر کسی نمی دانست کفشگری هنوز 
هم بازی می کند و اصلا در این چند سال کجا بوده. در فوتبال جهان 
هم گاهی بازیکنانی به این درجه از فراموشی نزد مردم می رسند. 
همین دیروز بود که اعلام شد سسک فابرگاس اعلام بازنشستگی 
کرده تا بلافاصله برخی همبازیان و دوستانش مجبور شوند برایش 
پیغام بگذارند، ازجمله لیونل مسی. ستاره های زیادی هستند که 
کسی نمی دانست هنوز بازی می کنند تا اینکه خبر خداحافظی شان 
اعلام شد. همین هفته گذشته لیونل مسی در 2 دیدار خداحافظی به 
احترام مکسی رودریگس و خوان ریکلمه شرکت کرد. ریکلمه سابقه 
بازی کنار مارادونا را در کارنامه داشت و وارث شماره10 او در تیم 
ملی آرژانتین بود؛ شماره ای که بعدا به مسی رسید. شاید باورتان 
نشود همین حالا بازیکنی به نام میورای ژاپنی در 56سالگی هنوز 
بازی می کند و عضو تیم یوکوهاما اف سی است یا بوفون در 45سالگی 

می خواهد پارما را در سری ب رها کند و به عربستان برود.
فابرگاس پس از درخشش در آرسنال به بارسا رفت و مدتی بعد به 
لیگ برتر بازگشت اما در چلسی و زیرنظر مورینیو به بازی پرداخت 
اما باز هم معمولی بود. تا اینکه برای ادامه فوتبالش موناکو را برگزید. 
اما حضور در این باشگاه هم چیزی به او و باشگاهش اضافه نکرد. 
انتقال به سری ب ایتالیا و بازی در کومو تصمیم بعدی سسک بود. او 
این اواخر در همین تیم به بازیکن- مربی تبدیل شده بود و حالا در 
36سالگی تصمیم گرفته که فقط مربی این تیم باشد و بازی را کنار 
بگذارد. او 2 عنوان لیگ برتر، 2 جام حذفی، یک جام اتحادیه، یک  
لالیگا، یک  جام حذفی اسپانیا، یک  سوپرجام اسپانیا، یک  سوپرجام 
اروپا و یک   جام جهانی باشگاه ها، یک  جام جهانی و 2قهرمانی یورو با 

اسپانیا در کارنامه دارد.

   هستند ولی نیستند!
برخی بازیکنان دیگر غیر از میورا و بوفون هم هستند که هنوز بازی 
می کنند اما کسی از آنها خبری ندارد. اینیستا به تازگی قراردادش را با 
ویسل کوبه ژاپن فسخ کرده اما قصد دارد همچنان به بازی ادامه دهد. 

او پس از پایان لالیگا، در دیداری دوستانه به مصاف تیم سابقش، 
بارسلونا رفت. لوییس سوارس که توسط بارسلونا به خاطر بودن در 
باند مسی کنار گذاشته شد و به اتلتیکو رفت، مدتی کوتاه در تیم 
ناسیونال اروگوئه -تیم دوران کودکی اش- به بازی پرداخت و سپس 
به گرمیو در برزیل رفت و با استقبال روبه رو شد اما اخیرا اعلام کرده 
که می خواهد به دلیل مشکل زانو فوتبال را کنار بگذارد. ایسکو، ستاره 
سابق تیم ملی اسپانیا و باشگاه رئال مادرید به این دلیل که در رئال به 
او بازی کم می رسید، به عنوان بازیکن آزاد این باشگاه را ترک کرد و به 
 سویا رفت؛ جایی که مربی محبوبش یعنی لوپتگی در آن مربیگری 
می کرد. دوران حضور ایسکو در سویا خیلی طولانی نبود و او پس از 
یک  نیم فصل قراردادش را فسخ کرد. او پس از این بدون تیم بوده و 
حالا شایعه حضورش در عربستان و حتی تراکتور مطرح شده است.

ادن آزار 4 سال در رئال مادرید خورد و خوابید. انتقال او از چلسی که 
گران ترین خرید تاریخ رئال مادرید بود و بیش از 115میلیون یورو 
آب خورد، بدترین خرید تاریخ این باشگاه هم محسوب می شود. او در 
پایان فصل با دریافت حقوق فصل آینده اش راضی شد تا قراردادش را با 
رئال فسخ کند اما هنوز باشگاهی برای خودش پیدا نکرده است. دیگو 
کاستا هم زمانی در اتلتیکو ستاره بود و با قیمتی گزاف به چلسی رفت 
و سپس به اتلتی برگشت و با پایان قراردادش راهی اتلتیکو مینیرو شد، 
درحالی که مدتی بدون تیم بود و نیم فصل را خارج از گود گذراند. او ژانویه 

گذشته با ولوز قرارداد بست اما تنها یک گل برای این تیم به ثمر رساند.
آندره گومز یکی از خریدهای عجیب بارسلونا بود. او که از والنسیا 
خریداری شده بود، بندی در قراردادش داشت که به موجب آن 
درصورت فتح توپ طلای اروپا پاداش دریافت می کرد! این در حالی 
بود که او از یک بازیکن معمولی هم سطحی پایین تر داشت و خیلی 
زود مورد تمسخر هواداران قرار گرفت. ابتدا قرضی و سپس قطعی 
به اورتون رفت. تازه داشت خوب می شد که دچار مصدومیتی 
شدید و شکستگی پا شد. حالا قرضی در لیل حضور دارد و بازی به 
او نمی رسد. درحالی که تنها 29سال  دارد ولی انگار 100سال است 
که فوتبالش تمام شده. او در دوران فوتبالش 848بازی انجام داد؛ 

148گل و 253پاس گل.
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کفشهایشراآویخت.

قرارداد 
آداما ترائوره با ولوز 

به پایان رسیده. آاس رم 
و عربستان این بازیکن را 
می خواهند اما خودش ترجیح 

می دهد به میلان برود.

آسنسیو 
پس از رئال مادرید 

می خواست به پاری سن ژرمن 
برود اما مذاکرات متوقف شده. لوییس 
انریکه، سرمربی جدید آینده این باشگاه 
زمانی که سرمربی تیم ملی اسپانیا بود، 

آسنسیو را دعوت نمی کرد یا 
کم به او بازی می داد.


